
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Starý Šachov   

č. 2/2025 ze dne 12.3.2025  

Jednání zahájeno v 17:30hod.  

Přítomni: J.Valenta, E. Štekrt, K.Čerych, M.Valentová, M.Josková Omluveni: 

F.Marek, P.Slánský- příchod 17.55 Hod.  

Ověřovatelé: K.Čerych, E.Štekrt  

Předsedající: J.Valenta  

Zapisovatel: M.Valentová  

  

Navržený program:  

1. Žádost o odkoupení hasičské Avie  

2. JAW-návrh smlouvy  

3. Žádost o dotaci na akci ,,Vybavení JSDHO Starý Šachov“ Dodatek k 

navrženému programu:  

4. Prořezání dvou kusů lip srdčitých  

Diskuze:  

- Dotace-podporované projekty  

  

Návrh usnesení: ZO Starý Šachov schvalují program zasedání. Průběh 

hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se hlasování: 0, Omluveni: 2 Program byl 

schválen.  

  

  

Průběh jednání:  

  

1. Žádost o odkoupení hasičské Avie  

Dne 5.3.2025 pan Ondřej Růžička donesl osobně žádost o odkoupení hasičské 

Avie za odhadní cenu 20.000,-Kč.  



Návrh usnesení: ZO Starý Šachov schvaluje záměr prodeje, který byl řádně 

vyvěšen dne 10.2.2025 po dobu 15 dnů na Úřední desce Starého Šachova.  

Za odhadní cenu 20.000,-Kč.  

Průběh hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se hlasování: 0, Omluveni: 2 Usnesení 

č. 1 bylo schváleno.  

  

2. JAW-návrh smlouvy  

Dne 3.3.2025 přišel do datové schránky obce návrh smlouvy od firmy JAW o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-služebnosti. Starosta podal podnět 

s nesouhlasným stanoviskem se smlouvou o věcném břemeni, jelikož firma Jaw 

nedodržuje postup prací na území Starého Šachova, po obci jsou nedotažené 

práce a očekává nejprve jejich nápravu. ZO se stanoviskem starosty souhlasilo a 

berou na vědomí jeho postup.  

  

ZO Starý Šachov bere na vědomí návrh smlouvy o zřízení věcného břemene a 

hlasování proběhne po jednání starosty s firma Jaw s.r.o.  

  

  

3. Žádost o dotaci na akci ,,Vybavení JSDHO Starý Šachov“  

Obec Starý Šachov je zřizovatelem jednotky sboru dobrovolných hasičů obce ( 

JSDHO ), kdy tato jednotka je zařazena do kategorie jednotky JPO V. Dle přílohy 

č.4 k vyhlášce č. 247/2001 Sb. O organizaci a činnosti jednotek požární ochrany 

je předepsaný základní počet členů jednotky kategorie JPO V celkem 9 osob.  

Ústecký kraj plánuje vyhlásit výzvu k podávání žádostí o dotace do ,,Programu 

na podporu JSDHO a ostatních složek IZS pro rok 2025“. Z tohoto programu je 

poskytována dotace ve výši 90% na pořízení ochranných prostředků k 

zásahům nebo na pořízení vybavení jednotky technickými prostředky nebo na 

opravy, servis a revize technických prostředků jednotky. Dotace je 

poskytována v maximální výši 100.000,-Kč.  

Obec proto připravila žádost o dotaci na pořízení hasičského vybavení pro 

JSDHO Starý Šachov.  



Celkové náklady na pořízení hasičského vybavení včetně DPH činí 117.335,Kč, z 

toho bude žádáno o dotaci ve výši 100.000,-Kč a spoluúčast obce v takovém 

případě činí 17.335,-Kč.  

  

Návrh usnesení: ZO Starý Šachov schvaluje podání žádosti o dotace na 

projekt ,,Vybavení JSDHO Starý Šachov“ z Programu 2025 pro poskytování 

dotací z rozpočtu Ústeckého kraje a závazek spolufinancování projektu v 

minimální výši 10% z poskytnuté dotace projektu.  

Průběh hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se hlasování: 0, Omluveni: 2 Usnesení 

č. 3 bylo schváleno.  

  

4. Prořezání dvou kusů lip srdčitých  

Podnět vznikl na žádost pana Ing.Šlambora, který se obával ohrožení svého 

majetku, neboť se mu stromy nezdály v pořádku. Dne 6.2.2025 bylo na obec 

doručeno od MgA. Vovese odborné posouzení lip srdčitých rostoucí v části obce 

Malý Šachov u křižovatky na parcele č. 2177/2. Mga Voves doporučuje 

zrealizovat zdravotní řez z důvodu přetížení větví. MgA Voves zaslal cenovou 

nabídku na ošetření obou lip s ohledem na vypracované odborné posouzení. 

Stromy jsou jinak zdravé a není třeba žádného radikálního řešení například 

poražení stromů.  V 17:55hod příchod P. Slánského.  

  

Návrh usnesení: ZO Starý Šachov schvaluje realizaci zdravotního ořezu lip 

srdčitých firmou Dreamtree dle cenové nabídky.  

Průběh hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se hlasování: 0, Omluveni: 1  

(F.Marek)  

Usnesení č. 4 bylo schváleno.  

  

 

Diskuze:  
  

ZO projednala dotace a podporované programy.  



Manipulační plocha - starosta informoval ZO o jednání s panem Ing. Šlamborem 

z firmy Letní stráň. Jedná se o opravu manipulační plochy, která je v žalostném 

stavu. Zatížení traktorů a ostatních vozidel způsobilo devastaci plochy a starosta 

dojednává řešení a financování opravy. Místostarosta zmínil, že je třeba plochu 

odvodnit a před položením asfaltu povrch upravit. Starosta odpověděl, že 

opravu odtoku a vyrovnání pozemku řešil s Ing.Šlamborem a domluvili se, že 

odtok firma Letní stráň opraví sama, jelikož na to má techniku a vše bude 

konzultovat s odborníkem. Další postup a realizace je dále v řešení.  

Proběhla diskuze o odpadech, odpočinkové ploše, kde je umístěna nová lavička.   

   

Konec jednání v 18:50 hod.  

  

Předsedající: Jiří Valenta  

  

    …………………………..  

Ověřovatelé: Karel Čerych  

  

    ………………………….  

       Eduard Štekrt  

  

    …………………………..  

Zapisovatel: Marie Valentová     ……………………………..  

  


